Tết, liên Bộ Công Thương -
Tài chính đã quyết định
giữ ổn định giá xăng dầu
trong tháng 2/2019, bằng
cách tăng chi sử dụng quỹ
bình ổn giá xăng dầu mặc
dù giá xăng dầu thế giới
tăng. Theo đó, giá xăng
RON 95 III ở mức 17.600
đồng/lít và xăng E5 ở mức
16.270 đồng/lít (mức giá
này thấp hơn nhiều so với
mức giá Tết Mậu Tuất 2018,
giá xăng RON 95 III ở mức
19.980 đồng/lít và xăng
E5 ở mức 18.340 đồng/
lít). Tuy nhiên, do giá thế
giới tăng cao nên trong kỳ
điều hành ngày 2/3/2019,
giá xăng A95, xăng E5
được điều chỉnh tăng 940
đồng/lít, dầu diezel 0,05S
tăng 960 đồng/lít; dầu
hỏa tăng 700 đồng/lít.